Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	18.05.2010г.
	№
	110-37-326-10

	г.Саянск

	(
	Об утверждении порядка предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета
	(

В целях обеспечения прав работников с ненормированным рабочим днем в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета, на справедливые условия труда, в том числе на ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, руководствуясь статьей 119 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 31 Устава муниципального образования г. Саянск, администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета (приложение).
        2. Признать утратившим  силу  постановление мэра городского округа от 10.07.2003 г. № 472 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем».

        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования « город Саянск» в сети Интернет.
Мэр городского округа                                                  М.Н. Щеглов

Исп. Домоводова Н.В.

тел. 5-64-41

    Приложение

                                         к постановлению администрации
             городского округа

                                   от_18.05.2010 № 110-37-326-10
ПОРЯДОК
предоставления  ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета.
1. Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета (далее - Порядок) устанавливает порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска (далее - дополнительный отпуск) работникам с ненормированным рабочим днем в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета.
        2. Дополнительный отпуск работникам с ненормированным рабочим днем предоставляется за работу в условиях ненормированного рабочего дня отдельным работникам организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета, в случае, если данные работники по распоряжению работодателя при необходимости эпизодически привлекаются к выполнению своих трудовых функций за пределами установленной для них продолжительности рабочего времени.

         3. Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем, имеющих право на дополнительный отпуск (далее - Перечень), устанавливается коллективным договором, соглашениями или локальным нормативным актом, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников.

         В Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем включаются руководящий, технический и хозяйственный персонал, а также работники, труд которых в течение рабочего дня не поддается точному учету, работники, которые распределяют рабочее время по своему усмотрению, а также работники, рабочее время которых по характеру работы делится на части неопределенной продолжительности.

          4. Продолжительность дополнительного отпуска, предоставляемого работникам с ненормированным рабочим днем,  не может быть менее 3 календарных дней.

         Продолжительность дополнительного отпуска по соответствующим должностям устанавливается коллективным договором или правилами внутреннего трудового распорядка и зависит от объема работы, степени напряженности труда, возможности работника выполнять свои трудовые обязанности за пределами нормальной продолжительности рабочего времени и других условий.

         Продолжительность дополнительного отпуска руководителей организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета,  устанавливается учредителем указанных организаций.

          5. Право на дополнительный отпуск возникает у работника независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего времени.

           6. Дополнительный отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском (в том числе удлиненным основным отпуском), а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.

           7. В случае переноса либо не использования дополнительного отпуска, а также увольнения работника право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

           8. Оплата дополнительного отпуска, предоставляемого работникам с ненормированным рабочим днем, производится в пределах фонда оплаты труда организации, утвержденного при формировании бюджета.
Мэр городского округа                                           М.Н. Щеглов
Исп. Домоводова Н.В.
Тел. 5-64-41
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по труду и

управлению охраной труда.

О.В. Бескровная

Руководитель аппарата-                                                    М.В. Павлова

 управляющий делами.

Начальник отдела

правовой работы.

     Н.И.Брода

РАССЫЛКА:

1экз. - дело

1 экз.- отдел по труду и управлению охраной труда

1 экз. - отдел правовой работы

1 экз. - газета «Саянские зори»

4 экз.

Специалист 1 категории отдела по труду

и управлению охраной труда.

  Н.В. Домоводова
19 марта 2010г.